
 

 

UCHWAŁA NR LII/89/2018 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 23 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których  

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; zasad udzielania i rozmiar 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono  

stanowisko kierownicze; określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej, w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Skierniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzą-

dzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 1-3 w związku z art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) Rada Miasta Skierniewice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, 

wicedyrektorów, nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze oraz przyznanie zwolnienia od obo-

wiązku realizacji zajęć; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz zasady zaliczania do wymiaru 

godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Miasto Skierniewice. 

§ 2. 1. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego stosuje się do nauczycieli, dla któ-

rych ustalony plan zajęć wynikający z planów nauczania lub organizacji pracy szkoły lub placówki oświatowej 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

1) odbywania praktyk zawodowych przez uczniów lub słuchaczy; 

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 września 2018 r.

Poz. 4478



3) różnej ilości godzin w poszczególnych okresach wynikających ze szkolnego planu nauczania. 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów naucza-

nia lub organizacji pracy szkoły lub placówki oświatowej w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje 

obowiązującego tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub 

przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego 

wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczy-

ciela w ciągu roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42  

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

3. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 1 wymiar godzin zajęć różny w poszczegól-

nych okresach roku szkolnego nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć przekraczać 

z tego tytułu 1 ¼ etatu. 

4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1, powinien być określony dla każdego nau-

czyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczę-

ciem roku szkolnego w formie pisemnej. 

5. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w po-

szczególnych okresach roku szkolnego, określa się średni wymiar godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia. 

6. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który zo-

stał ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym szkoły lub placówki 

oświatowej godzin zajęć, następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane mie-

siące, bez względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia za-

sadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 3. 1. Dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach 

lub placówkach oświatowych, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wy-

chowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

do tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru, określonego w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowiska kierownicze 
Tygodniowy, obowiązkowy 

wymiar zajęć 

1 2 3 

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie, liczącego: 

- 2 oddziały 

- 3 i więcej oddziałów 

20 

18 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego: 

- 2 oddziały 

- 3 oddziały 

- 4-5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

- 4-5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

12 

10 

8 

6 

 

12 

10 

3. Dyrektor przedszkola specjalnego liczącego: 

- 1 oddział 

- 2 oddziały 

- 3 i więcej oddziałów 

12 

10 

8 

4. Dyrektor szkoły/zespołu każdego typu liczącego: 

- do 4 oddziałów 

- 5-6 oddziałów 

- 7-8 oddziałów 

- 9-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

Wicedyrektor szkoły/zespołu każdego typu liczącego: 

- 7-8 oddziałów 

12 

10 

8 

5 

3 

 

12 

9 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4478



- 9-16 oddziałów 

- 17 i więcej oddziałów 

7 

5. Kierownik warsztatu szkolnego/szkolenia praktycznego we wszyst-

kich typach szkół 

Zastępca kierownika warsztatu szkolnego/ szkolenia praktycznego 

we wszystkich typach szkół 

4 

 

6 

6. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

Wicedyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

6 

10 

7. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawczego 

4 

8 

8. Dyrektor Bursy Koedukacyjnej 

Wicedyrektor Bursy Koedukacyjnej 

10 

10 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kie-

rownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że wymiar ten obowiązuje tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastęp-

stwo. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli organizacja pracy szkoły lub placówki oświatowej 

powoduje znaczne zwiększenie zadań dyrektora, zwalnia się dyrektora z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w ust. 1. 

§ 4. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w 

art. 42 ust. 3 ustawy dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w 

formie zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz zasady zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych dla 

pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego wynosi – 20 godz. 

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia w formie zaocznej 

wynosi – 18 godz. 

1) do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia w formie zaocznej zalicza się: 

a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych, 

b) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych, licząc poprawie-

nie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

c) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów pisemnych, 

d) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów ustnych licząc 3 egzaminowanych za 1 godzinę 

zajęć; 

2) dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w ust. 3, przez 

godzinę wykładów, ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć prak-

tycznych jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć jednostkę 60 minut; 

3) rozliczenie godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin w kształceniu zaocznym 

następuje w każdym semestrze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 6. Traci moc: 

1) uchwała Nr 133/99/13 Rady Miejskiej w Skierniewicach z dnia 19 sierpnia 1999 roku w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w szkołach i placówkach 

oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Skierniewice; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4478



2) uchwała Nr 134/99/13 Rady Miejskiej w Skierniewicach z dnia 19 sierpnia 1999 roku w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierowni-

cze w szkołach, oraz szczegółowe zasady zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowe-

go wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołach i placówkach oświa-

towo – wychowawczych prowadzonych przez Miasto Skierniewice; 

3) uchwała Nr 135/99/13 Rady Miejskiej w Skierniewicach z dnia 19 sierpnia 1999 roku w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasady zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość w 

szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Skierniewice, zmieniona 

uchwałą Nr XXXVI/72/01 Rady Miasta Skierniewice z dnia 31 maja 2001 roku, zmieniona uchwałą  

Nr VIII/21/07 Rady Miasta Skierniewice z dnia 16 marca 2007 roku, zmieniona uchwałą Nr XXXVIII/103/08 

Rady Miasta Skierniewice z dnia 12 września 2008 roku. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 września 2018 r.  

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Melon 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4478


		2018-09-13T07:41:10+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




